

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位: 円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|------------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 1,310,321,821 | 1,275,367,895 | 34,953,926 |
| | 経常経費寄附金収益 | 213,910 | 319,175 | △105,265 |
| | サービス活動収益計(1) | 1,310,535,731 | 1,275,687,070 | 34,848,661 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 892,694,012 | 864,734,952 | 27,959,060 |
| | 事業費 | 189,307,239 | 168,274,685 | 21,032,554 |
| | 事務費 | 136,416,755 | 131,149,730 | 5,267,025 |
| | 利用者負担軽減額 | 1,859,365 | 1,754,770 | 104,595 |
| | 減価償却費 | 78,275,498 | 89,835,192 | △11,559,694 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △18,041,444 | △20,800,218 | 2,758,774 | |
| サービス活動費用計(2) | 1,280,511,425 | 1,234,949,111 | 45,562,314 | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 30,024,306 | 40,737,959 | △10,713,653 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 1,294 | 1,124 | 170 |
| | その他のサービス活動外収益 | 1,232,838 | 786,766 | 446,072 |
| | サービス活動外収益計(4) | 1,234,132 | 787,890 | 446,242 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 11,777,413 | 12,454,856 | △677,443 |
| | その他のサービス活動外費用 | 290,600 | 364,545 | △73,945 |
| サービス活動外費用計(5) | 12,068,013 | 12,819,401 | △751,388 | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | △10,833,881 | △12,031,511 | 1,197,630 | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 19,190,425 | 28,706,448 | △9,516,023 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | その他の特別収益 | 161,200 | 356,000 | △194,800 |
| | 特別収益計(8) | 161,200 | 356,000 | △194,800 |
| | 費用 | | | |
| 固定資産売却損・処分損 | 6 | 0 | 6 | |
| 特別費用計(9) | 6 | 0 | 6 | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 161,194 | 356,000 | △194,806 | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 19,351,619 | 29,062,448 | △9,710,829 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | △319,155,075 | △348,217,523 | 29,062,448 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | △299,803,456 | △319,155,075 | 19,351,619 |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 |
| | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | △299,803,456 | △319,155,075 | 19,351,619 |